Специальный выпуск №12АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 7 ноября 2012 г. Стр. 11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.10.12№ 819

Об утверждении Порядка расходования субсидий на
софинансирование социальных выплат молодым семьям

на приобретение (строительство) жилья в 2012 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»
на 2011 - 2015 годы», в рамках реализации Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»,  Постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья в 2012 году (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела Админи-
страции Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского округа от 18.10.12№ 819

ПОРЯДОК  расходования субсидий на софинансирование социальных выплат
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2012 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году субсидий на софинансирование социальных выплат
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, предоставленных из областного бюджета бюджету Арамильского
городского округа за счет средств федерального и областного бюджета (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 02051 04 0000 151.

3. Субсидии, предоставленные из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа за счет средств фе-
дерального бюджета, подлежат расходованию по разделу 1000 «Социальная политика», подраздел 1003 «Социальное обе-
спечение населения», целевая статья 1008820 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», вид расходов 005
«Социальное обеспечение населения», классификация операций сектора государственного управления 262 «Пособия по со-
циальной помощи населению»; за счет средств областного бюджета – по  разделу 1000 «Социальная политика», подраздел
1003 «Социальное обеспечение населения», целевая статья 8040500 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»,
вид расходов 005 «Социальное обеспечение населения», классификация операций сектора государственного управления 262
«Пособия по социальной помощи населению».

4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных бюдже-
ту Арамильского городского округа в форме субсидий на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приоб-
ретение (строительство) жилья, является Администрация Арамильского городского округа.

5. Субсидии направляются на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство)
жилья.

6. Учет операций, связанных с использованием субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету Арамильского
городского округа за счет средств федерального бюджета, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных
бюджетов, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.

7. Администрация Арамильского городского округа ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
месяцем, представляет в Министерство физической   культуры,   спорта  и  молодежной  политики Свердловской области
отчеты об использовании субсидий по формам, прилагаемым к Соглашению о предоставлении в 2012 году субсидии на со-
финансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, заключенному между Мини-
стерством физической   культуры,   спорта  и  молодежной  политики Свердловской области и Администрацией Арамильского
городского округа.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных
бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным за-
конодательством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамиль-
ского городского округа в форме субсидий осуществляется Администрацией Арамильского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.10.12№ 820

Об утверждении Порядка расходования средств областного
бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Арамильского городского округа на софинансирование  социальных
выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга

и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Свердловской области от  11.10.2010 г. № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Раз-
витие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы», в рамках реализации Подпрограммы «Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным
кредитам (займам)», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамиль-
ского городского округа на софинансирование  социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и
процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела Админи-
страции Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского округа от 18.10.12№ 820

ПОРЯДОК расходования средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на
софинансирование  социальных выплат молодым семьям на погашение
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным креди-

там (займам)

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме суб-
сидий бюджету Арамильского городского округа на софинансирование  социальных выплат молодым семьям на погашение
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 02999 04 0000 151
и расходованию по разделу 1000 «Социальная политика», подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целевая
статья 8040700 «Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в Свердловской
области, на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)», вид расходов 005
«Социальное обеспечение населения», классификация операций сектора государственного управления 262 «Пособия по со-
циальной помощи населению».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, предоставленных бюдже-
ту Арамильского городского округа в форме субсидий на софинансирование социальных выплат молодым семьям на погаше-
ние основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), является Администрация Арамильского
городского округа.

4. Субсидии направляются на софинансирование социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы
долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам).

5. Администрация Арамильского городского округа ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, представляет в Министерство физической   культуры,   спорта  и  молодежной  политики Свердловской области
отчет об использовании субсидий по форме, прилагаемой к Соглашению о предоставлении в 2012 году субсидии на софинан-
сирование социальных выплат молодым семьям на погашение  основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным
кредитам (займам), заключенному между Министерством физической   культуры,   спорта  и  молодежной  политики Сверд-
ловской области и Администрацией Арамильского городского округа. Отчетная информация представляется на бумажном
носителе и в электронном виде в форматах RTF, Word 95/97/2000, Excel 95/97/2000.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных
бюджетным, административным, уголовным законодательством.

7. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамиль-
ского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.10.12№ 821

О внесении изменений в  Постановление Главы Арамильского
городского округа от 29 июля 2011 года № 990 «Об утверждении

Порядка ведения учёта и осуществления Хранения исполнительных
документов, предусматривающих обращение взыскания на средства

бюджетных учреждений Арамильского городского округа и иных
документов, связанных с их исполнением»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10
марта 1999 года «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28  Устава Арамильского городского округа, в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Арамильского городского округа от 29 июля 2011 года № 990 «Об утверждении Порядка
ведения учёта и осуществления Хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на сред-
ства бюджетных учреждений Арамильского городского округа и иных документов, связанных с их исполнением», следующие
изменения:

1.1. пункт 3 части I Порядка ведения учёта и осуществления Хранения исполнительных документов, предусматривающих
обращение взыскания на средства бюджетных учреждений Арамильского городского округа и иных документов, связанных
с их исполнением изложить в следующей редакции: «Финансово-экономический отдел проверяет исполнительный документ
на соответствие требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к исполнительным документам, а
также на соблюдение порядка и сроков предъявления исполнительных документов, перерыву срока предъявления исполни-
тельных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления исполнительных документов.

Юридический отдел Администрации Арамильского городского округа не позднее двух дней после регистрации исполни-
тельного документа дает правовое заключение на соответствие требованиям, предъявляемым законодательством Россий-
ской Федерации.

При несоответствии исполнительного документа требованиям законодательства Российской Федерации осуществляется
возврат исполнительного документа.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские вести».

 4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела Админи-
страции Арамильского городского округа Антонову И.А.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.10.12№ 860

Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного
бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского

округа на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного жилищного строительства за счет
средств, поступивших от государственной корпорации –

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства и областного бюджета, в 2012 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Свердловской области от
03.08.2011 г.  № 1023-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета, в 2011 - 2012 годах», статьей 28 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городско-
го округа на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета, в 2012 году (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского город-
ского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского  округа от 19.10.12№ 860

ПОРЯДОК расходования субсидий из областного бюджета,
предоставленных бюджету Арамильского городского округа на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства за счет средств, поступивших от
государственной корпорации – Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета, в 2012 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012 году субсидий из областного бюджета, предоставленных
бюджету Арамильского городского округа на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета (далее
- субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа:

- субсидии, предоставленные бюджету Арамильского городского округа за счет средств, поступивших от государствен-
ной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по коду доходов 901 2 02 02088
04 0004 151;

- субсидии, предоставленные бюджету Арамильского городского округа за счет средств областного бюджета, по коду до-
ходов 901 2 02 02089 04 0004 151.

продолжение на следующей странице